HIDRODENTRALET FLETI NELT ;] KNR.Z § A DHE E {(HLATEFE

KV, PREVENTIV]

PREVENTIVI -

FLETY NR 1+ FLETY NR 2 + FLETI 4+ FLETI G

PERFUNDHIMTAR

Vierat pa TVSH

_-' 1. PUNIMET CIVILE TE NDERTINIT {45% punime rezerve)}
1 | H/C FLETI Nr 1 . 128,684,997
2 ] H/CFLETY Nr2 168,78%,180 {
3 | H/CFLETI Fy 18,130,665
& | HiCFIET B 18,565,155 !
Shume ERI G v E
teke f:
2. WIAKINERIE PANSIE !
1 | H/CFLET) Rr1 133,000,000 ’
2 | H/CFLETH Nr 2 174,800,000 |
3 | H/CFLETE A 18,000,000 E
4 | HfCFLETI B 18,000,000
Shuma BT RN o EEARR SRR RS
leke
Shuma i+2 RIS
.t 20% TVSH | 135,983,99¢
TCTALI £15,600 0

leke

TOTAL! ne Euro

£,080 370




HIDROOERTRALET FLETE KL L RKRUE

LA DHE E

H/C FLET! NE.]

FEREVERTER

P PLRIRMEVE

(RATCE /00

;
£ BEEIRE E W 7

1 TR PP LT ST Borpnn | Rpe (i _ !
Vi 5 T
G MEPRA E MARKJES MR '
g o Germime zhavore shirat fumi per bazament m 42 706 25,405 ‘
2 Germime shkembi per bazament dhe mure anesors a1 3G 900 32,400 '
3 Buto beton M1.50 +25% gure bazament m 14 $,000 126,000 ;
4 | Beton M250 per kaperderdhesin m 33 9,500 313,500 |
5 Beton arme M250 per parapete anesore te kaperderdhesit m 29.4 10,500 308,700 %
6 Ndertim zgare + sita hekort m 10 9,500 95,000 {
7 Mur guri Hag-gimento, murset mbrojtes anesore ® 42 4,500 189,000
Beton M250 per muret tip dhembi hyrje-dalje kaperderdhes : 8.4 10,500 88,200 _
9 Beton M250 per brez betoni gjithse] nr 12 10,500 12,600 !
10 Porte metalike komanduese cope i 30,000 30,000 \
11 Mbushje e ngjeshje zhavor rreth vepres m 40 140 __5,600
12 Hekur beton githsej ton 3 80,000 240,000
SERLIRLLE i R
*x VEPRA E MARRIES NME.2
1 Germime zhavore shtrat lumi per bazament m 38 700 26,600
2 Germime shkembi per bazament dhe mure anesore m 30 500 27,000 |
3 | Buto beton M150 +25% gure bazament m? 14 9,000 126,000 |
4 Beton M250 per kaperderdhesin m® 33 9,500 313,500
5 Beton arme Mi250 per parapete anesore te kaperderdhesit m’ 28.4 10,500 308,70{3
6 Ndertim zgare + sita hekuri m 10 9,500 95,005%‘_5
7 Mur guri Hag-gimento, muret mbrojtes anesore m 35 4,500 157.50\5’:
8 Beton M250 per muret tip dhembi hyrje-dalje kaperderdhes m* 8.4 10,500 88,200 i
N Beton M250 per brez betoni gjithsei m’ 12 10,500 12,600 |
10 Porte metalike komanduese cope 1 30,000 30,000 !
11 Mbushie e ngieshie zhavor rreth vepre: m 34 140 4,760 i
12 Ndertim kanal i hapur beton per martjen e prurjes anesore” rni 33 1,500 48,500 1
13 Hekur beton gjithsej L ton 3. 80,600 240,000 l
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HIDROOEONTRALET FLETE WNE.T [ INR.E 3 &4 DHE E
LR RSN TS PR S ST R0 N DU O S P TS S (R oy PSR I L B
1 Germime zhavore shtrat tumi per bazamen? ; s 20 70 lw__ 34,030
p Germime shkembi per bazament n 0 903 9,000
8 | beton M200 per dysheme m 12 9500 134,000 |
g Hekur beton per dysheme Lo 0.4 £0,000 32,000 i
5 Beton arme M200 per muret anesore ni 50 10,500 ) 525,000
6 Hekur befion per muret anesore vertikale ion 1.5 80,000 104,600
7 .- | Beton M200 per solete i’ 7.7 10,500 80,850
8- : rHekur betori per solete ton 0.5 80,000 40,000
§ o Pérte metalike homanduesc cope Z 30,000 60,000 5
10 Wibushije e ngjeshje zhavor rreth vepres m” 53.0 40 7,420 {
SEET WY BELD TR
5% DEVANTULIS] PRAND VIDPRIE 80 MARRJICDE VIR ,
i Germime zhavore shirat lumi per bazamént m’ 37 700 11,900
2| Germime shkembiperbazament | m & | .. ..800 . 7,200
3 Beton M200 per dysheme m 80 | 9,500 85,500 ;
4 Hekur beton per dysheme ton 0.3 80,000 24,000 |
5 Beton arme M200 per muret anesore m 40 10,500 420,000
6 Hekur beton per muret anesore vertikele ton a.s 80,000 72,000
7 Beton hi20Q0 per solete m’ . 6 10,500 63,000
a Hekur beton per solete ton 0.4 80,000 32,000
g Porte metalike komanduese cope 2 30,000 60,000
10 Mbushie e ngjeshje zhavor rreth vepres m’ 46 140 6,450
SEEEREN BV TELA b
Y DERIVAZIONL MF TUR PLASTIN DO00me NGA VEPRA F MARRIES NI T DF R NE,
VEPREM . MARRKBIES NE.2 (L 7 1850 ™M)
1 Germime Toke e forte  Trase dhe S.d, m’ 2300 700 1,610,000
2 Germime Shkemb |Bute Trase dhe S.d. m 900 900 810,000
3 Mbulim Tubi me dhe + ngjeshje m 1500 140 210,000
4 Fumizim Vendosje tub -plastik @=900 PN =4-6atm mi 1850 8,380 15,503,000,
5 Shirese rere 20 cm poshte tubit plastii. m 296 1,600 473,605\:
6 Beton M-150 per mbeshtetje m 38 9,500 351,0{?0\ :
7 Ndertim pusete gjate linjes cope 4 30,000 120,000
8 Helur -Beton gjithesej ton 1.3 80,000 104,000
9 Ndertim rruge Objekti km 0.5 | 1,500,000 750,000
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HIDEOOENTRALDT PLET! MR 4 NR.D [ 4 DHE B HLATEY B/l

SR S T e S LI U ST R IS S SR8 i S TR EI IRR R LR FRSNRIE S5 S SRS A P N P ;
R R R R T R L o Y S e T Ploaaliovn ~ . :
1 Garmime Toke e fortc Trase dhe S.d, | i’ 2400 ! 70U 1_,6541’,05’5_‘“45
2 Germime Shkemb [ Bute Trase dhe Sl m° 8&( G500 . 864,000 |
z WMbulirn Tubi me dhe + ngjeshije e 1560 140 . 210,000 i
4 Furnizim Vendosje tub ~plastil =100 PN =6 atn: Fooml 1360 9,000 16,740,000 |
5 Shtrese rere 20 cm poshie tubi plastit m 333 1,600 532,800 i
6 Beton M-150 per mbeshtetje m 48 T 9,500 456,000 |
7 Nderiiim puseie giate linjes . cope 4 30,000 120,600 ‘
£ .° .| Hekur -Beton gjithese] ton 1.5 £0,000 120,000 |
.9 " | Ndertim rruge Objekii km 0.5 | 1,500,000 750,000 5
’ CEEL N % TR
N EASEMN | BREGULLIMIT MT V0L W o OrIie , 6 = g }
i Germime dheu krijitn sheshi m’ 1405 700 _ $80,000 |
2 ___| Germime dhev_grope h=25m | m’ | 480 | 900 4*?("3*3:
3 Beton arme M150 shirese dysheme + beton pet pjerrest _._f_“i_._. 36 3 8800t 342,000
4 Mur guri liag-gimento, ana e poshtme m’ 320 4,500 ' 1,440,000
5 Beton arme M200 lartesi muret anesore m 122 10,500 1,281,000 |
6 Beton arme M200 ne hyrje te tubit te turbinave m’ 66 10,500 $93,000
7 Hekur beton gjithsej ‘ ton 7 80,000 * 560,000 |
R Mbushje dhe e ngjeshje rreth basenit m 890 140 ’ 124,600 l‘\j
9 F.V. Site hyrje ne tubin e turbinave ion 1 160,000 160,000
10 | Gabion me rrjete teli ©>3.5mm + gure m® 32 2,700 86,400
11 Mur guri per kaperderdhesin e prurjes llogaritese m’ 180 4,500 810,000
12 Beton M200 per shtresen mbi kaperderdhes m’ 24 10,500 252,000
13 Beton M200 per parapetet e kaperderdhesit + dhembi m’ 50 10,500 525,000 |
14 Hekur beton per kaperderdhesin ton 1.8 80,000 144,030
SBEEMES VE! % _1:;;;;_{;434:1\::
WIEL [TUE! L HIDREOTURBINAVE (TUB GELILD®INN 6 mv, L2 1100 m) T
1 Germime Shkembi | bute nivelacion traseje m’ 1100 700 - 770,0{3{7‘\\
2 F-v Tub ~Celiku @=1016/5.6mm, L=110m. ton 15.38 100,000 1,538,000\{\
3 F-v Tub ~Celiku ©=1016/6.3mm, t=1310m. ton 17.28 100,000 1,729,000 E
4 F-v Tub ~Celiku ®=1016/7.1mm, L=110m. ton 19.48 100,000 1,948,000 E
|5 | F-vTub -Celiku ®=1016/8.8mm,  L=110m. ton | 2412 | 100,000 2,412,000 |
6 F-v Tub -Celiku ®=1016/10mm, L=1i0m. ton 27.39. 100,000 2,739,000 :
7 F-v Tub -Celiky ®=1016/11mm, {=110m. ton 30317 .&ﬁlﬁéﬁ?ﬁ“ﬁq 3,011,000 |
§ | FvTub-Celiw 0=1016/I2.5mm, ~ L=110m  ——e—teoton /3445 | 2000001 KX /3,418000 |




iR l.'."l'. ERTRALTTY FLET( WE,. 1 3 NKRLE 7 £/ DHE E L ATO R BT
— o o e
X S F-vTub -Celtr ©=1016/314.2mm, L1 =110 tan 38.72 100,000 | 3,879,000
30| EvTub-Celiby @=1016/16mm,  L=220m ton | §7.32 | 100,000 £,732,006 |
1z Hidroizolitn dv duar Bilurn Gjithese! t 350¢ 660 B 2,315,940
12 Hekur -Beton Githess| ton 2 80,062 160,000 ¢
i3 Betorn Mi-200 Blloge mbeshtetes: m’ 18% 30,000 1,850,000
14 : Ndeniim Rruge objekti ndihmese km 1 1,500,000 1,500,000
SETECRLL VD T l‘
o PGS 3 F TS U :
: i T 1 i
3 Punﬁ?mé Germimi n 120 700 133,000 *
lZ Gerrnim dheu -themele m 60 S30 54,000 ;
w3 ... - | Bazamente B-A te Turbinave m’ 67 12,000 804,000 :
4 Mur dhe Soleta B-A_ne Sallen e Turbinave m 125 12,000 1,500,000 |
5 Kelona B-4 Wi-200 nit 15 12,000 180,000 |
6 Trare B-A M-200 m 27 12,000 324,000
.. 7. | Solete B-A 1-200 O} 200 3200004 280,000
.8 Miur tulle T=38-25 crui.li-C. I 27 313,000 297,000
9 Suvatime te brendeshme m2 340 700 | 238,000 |
10 Suvatime te lashteme m2 273 300 245,700 %
11 | Suvatime Tavani m2 90 1,000 90,000 |
iz Dritare Duralumini m2 55 13,000 715,000
123 Diyer te Brendeshme e 1€ Jashteme m2 22 12,600 | | 264,000
14 Lluster Cimento Tarace dhe Hidro termo izolim m2 200 400 80,000 |
T 18 Shtrese dysheme me Granil ) mZ 140 1,000 140,000 ‘
16 Hekur Periodik Ton 20 20,000 1,600,000
17 Bojatisie Gjithesej m2 300 300 270,000
18 | MurB-A M-200 ? 20 12,000 240,000
19 Shtrese Zhaveri 10 cm m 3 1,500 4,500
20 Shtrese Betoni M-100 m’ 3 9,000 27,0600
Z1 Hekur Beton per kanalin Dalje Ton 3 80,000 2&0,(}05'\‘7‘
22 Mur B-A M-200 ana e Siperme Godines m’ 35 10,500 | - 367,505\3‘;
23 Shtrese Zhavori Dysheme m° 5 1,500 7,500
24 Shtrese Betoni Dysheme M-200 m 9 9,500 85,500
25 Solete B-a M-200 mbulim kanai -dalje m 14 11,000 154,000
|26 Hekur beton Gjithese) Ton 3 80,000 240,000 |

SEERIRER BX
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HIDROODCENTRALET FLETI NE.1 § NR.Z [ & DHE & L ATEFR: /0D
Pibeds b bR et
3 fdertim Linje [4=35kV H/C NR.I-N/SE FUSHE ARREY ks { } 2,500,000 | 15,003,000
GEFFRIA X PN gt g

>z FOSTO T L e ‘
1 Rruge Objekti Aksis kv 1 1,500,000 1,500,000 z

2 Toka m | 37000 250 4,252,040 |

3 Projeki-ide lelie 1,000,000 E

4 Projekt -Zbatimi leke 2,000,000 3

5 .| Supervizion Punimesh ‘ | teke | 300,000 |

B SEERLY X roeri 6 g

b SHUMA » i+ HIVE Vv VHF VIV DGR XX « 122,55?-,‘55&5

1] FONDI REZERVE 5% 6. 427,807 |

B “" SEEUNEA A& 128,684,907 ;

E(E:x,""_’:: “"s\;.m;nm,r-zs"m—er B LS 4F 135 0B, QU ;
] SHUMA (A 4 B} o 264,664,987
TVSH 20% 52,35%5,20C
TEOTALL NE LEKE 314,024,286

TOTALI NE LEKE

2,326,689 |




HRIDRODENTRALEY FLETT NE.1 § NR.Z ;&4 DHE E

H/CFLETI NR.2Z

PREVENTIVE | PFUNIMEVE

(B ATE R FI/C

o boori | poaing Wiesio | Sock | L
Yie A
¥ VERPRE L MARRJICE '
1 Genni_rﬁe zhavore shirat lumi per bazement. m’ 60 700 42,000 j
2 " Germime shikembi per bazament dhe mure anesore m’ 50 900 JILS,IZO{MLE
3 Buto beton M150 +25% gure bazament m® 24 9,000 216,000 f
4 Beton V250 per kaperderdhesin m*. 53 9,500 503,500 ’
5 Beton arme M250 per parapete anesore te kaperderdhesit m® 29.4 10,500 308,700
6 Ndertirn zgare rrjete llamarine m 14 8,500 133,030
7 Mur guri lag-gimento, muret mbrojtes anesore m> 34 4,500 153,000 E
g Beton M250 per muret tip dhembi hyrje-dalje kaperderdhes m 10.4 10,500 109,200 I
g Beton M250 per brez betoni gjithsej m’ 1.0 10,500 10,500 !
10 Porte metalike komanduese cope 1 30,000 30,000
11 Mibushje e ngjeshje zhavor rreth vepres m 50 140 7,000
12 | Hekur beton giithse] ton 6 80,000 480,000
SELEIRIE | ST e
X DEKANTUES! PRANE VEFRES 5C MARRJES
1 Germime zhavore shtrat lumi per bazament ] m’ 40 7200 28,000
2 Germime shkembi per bazament m? 20 800 18,000
3 Beton M200 per dysheme m’ 24 8,500 228,000
4 Hekur beton per dysheme ton 0.8 80,000 64,000
5 Beton arme M200 per muret anesore 2 80 10,500 945,000
6 Hekur beton per muret anesore vertikale 3 2.5 80,000 200,000
7 Beton M200 per solete : 14.0 10,500 147,000
& Hekur beton per soiete ton 1.0 20,000 SO,GQB;E
9 Porte metzlike komanduese cope 2 30,000 60,@ ®
10 Iibushje e ngjeshje zhavor rreth vepres m® 90.0 140 12,605\ :

SEEE'ND A B!
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HIDROODENTRALEY FLETI MERLGT

yINRLE

; A DHE E

(LATE F

/8D

Y3 [T SN S SN IR S L NR T SR SN SR 2k TR S BT 3 A PR R P N R
G0 T SN U SUHE T SR 0 E 1T T SN R U A S ’
. - .
1 Germime Toke e forte Trase dhe 5.d. n: 160304 700§ 7,000,000
Z Germime Shicemb { Bule | Trase dhe $.6. e 5000 0L 4,500,000
2 Mbulim Tubi me dhe + ngjeshie m' ) 11000 140 1,540,000 |
4 _| Furnizim Vendosje tub -plastik &=16001 P = 4-6 atmi il 4950 12,000 58,400,000 1
5 Shtrese rere 20 cm poshte tubit plestil m’ 1240 1,600 1,984,000 i
6 | Beton M-150 per mbeshtetje m 86 9,500 817,000 |
7 Ndertim: pusete gate linjés cope 10 30,000 . 300,000 |
8 . | Hekur-Peton gjithese] ton 2.5 80,000 200,000 .
9 1 Ndertim rruge Objekti km 2 1,500,000 3,000,000 |
S SEED RLA EE a5 7y |
% rv&:wﬁh £ MATRJAES NRLE PR U FLETE RNELD i
1 Germime zhavore shirat lumi per bazament e 35 700 . 24,500
2 __|.Germime shkembi per bazament dhe mure anesore m' | 30 . 900 . 27000
3 Buto beton M150 +25% gure bazament w0 9,000 90,000 ;
4 Beton M250 per kaperderdhesin m® 25 9,500 237,500
5 Beton arme M250 per parapete anesore te kaperderdhesit m’ 20.0 10,500 210,000
6 Ndertim zgare rriete famarine m’ 7 9,500 66,500
7 Mur gpri Hag-cimento, muret mbrojtes anesore m 35 4,500 157,500
8 Beton M250 per muret tip dhembi hyrje-dalje kaperderdhes m 50 10,500 52,500
9 Beton M250 per brez betoni gjithsej m® 1.0 10,500 10,500
10 Porte metalike komanduese tope 1 30,000 30,000
11 Mbushje e ngieshje zhavor rreth vepres m> 30 140 4,200
12 Hekur beton gjithsej ton 2 80,000 160,000
SEEE BEAL EY B AR T4E B
- DERIVACION MD TUE PLASTIE $500me NGA VEPRA E MARRJIEES NR.Z DLCRI N
VEPREN E MARRJIES WR.T TE H/0 FLETE NIVLZ {L. 250 3 !
i Germime Tokeeforte  Trase dhe S.d. m’ 250 700 175,000
2 | Germime Shkemb | Bute Trase dhe S.d. m' | 110 500 99,000
3 Mbulim Tubi me dhe + ngjeshje m 280 140 39,200
4 Fumnizim Vendosje tub -plastik ®=500 PN =6 atm mi 350 4,000 1,400,0Qb§
5 Shirese rere 20 cm poshie tubit plastik o 40 1,600 64,000\
& Beton M-150 per mbeshtetje m’ 10 9,500 95000
T HONE TR



HRIDRODOCENTRALET FLETI ME.T | NR.2Z } A4 DHE B (ITATEF ML

7 Ndertim pusete gjate linjes cope 5 36,000 L 15¢,0uu
& Hekur-Beton giiti\'ese} ) T ton 0.4 80,000 32,000 :
o Ndaertim: rruge Objelkii . b 014,500,000 1,500,000
SEDRY LY LS g e
W PesEREpt 3 RTL LI BT WD Lire o @i . L - Zir v
1 Germime dheu  kiijim sheshi | m 1400 | 700 980,000 1
2...| Germime dhey grope h=2.5m m 480 apo 432,000 |
3 Betcm arme M150 shirese dysheme + heton per pjerresi m’ 36 8,500 342,000 |
4 viur guriJiag—;imentu, ana e poshtme . m’ 320 4,500 | 1,440,000 ¢ |
5 Beton ar:'ne M200 lertesi muret anesore e 122 10,500 1,281,000 ;
& i Beton an{ne M200 ne hyrje te tubit te turbinave m 66 10,500 693,000 |
_ 7 Hekur.beton giithse] tan 7 SO,GOG‘ 560,000 !
T "'.'Mbush}e die e ngjeshje rreth basenit m 850 140 124,600
g F.V. Site hyrje ne tubin e turbinave ton 1 160,000 ’ 160,000 i
10 Gabion me rrjete teli ©>3.5mm + gure o m 32 (27004 86,400 !
11 | Mur guri per kaperderdhesin e prurjes ogaritese m 180 § 4500¢ §10,f_’92_‘
i2 Beton M200 per shtresen mbi kaperderdhes m° 24 10,500 ' 252,000 !
13 Beton M200 per parapetet e kaperderdhesit + dhembi m* 50 10,500 525,000 5
14 Hekur beton per kaperderdhesin ton 1.8 80,000 144,000
SELERER F 2 L1 et
BT X TUEL HIDROTURBINAVE (TUB E}E’.LH-‘J.U" 100 M, L= 260 ta)
1 Germime Shkembi | bute nivelacion traseje m 1100 700 770,000
2 F-v Tub -Celiku ®=1100/6.3mm,  L=43m, ton | 7.38 100,000 738,000
3 F-v Tub -Celiku ©=1100/7.1mm, L=43m. ton 831 100,000 831,000
4 F-v Tub -Celiku $=1100/8.0mm, L=43m. | ton 9.36 100,000 936,000
5 F-v Tub -Celiku ®©=1100/8.8mm, L=43m, ton 10.2% 100,000 1,029,000
6 F-v Tub -Celiku ®=1300/10mm, L=43 m. ton 11.65 100,000 1,162,000
7 F~v Tub -Celiku ©=1100/11mm, L=43 m. ton 12.85 100,000 1,285,000
8 Hidroizolim dy duar Bitumn Gjithesgj m’ 808 660 592,680 |
g Hekur -Beton Githesej - ton 3 80,000 .+ 240,000
10 | Beton M-200 Blloge mbeshtetese m* 65 10,000 650;0003
11 Ndertim Rruge objekti ndihmese km 0.5 | 1,500,000 750)a0 \;

QEEE‘,%{.& i'E % .8, Q:xr‘g




FIDROECENTRALET FLETI WNR.Y 3 NR.Z ; £ DHE E -

(KATOER BT

N Tl eddbeds 00 L iRt . T ~
1 Punime Germimi il 24= 700 170,100
2 Germin dheu ~themek mo 77 900 6% 30y
3 Bazamente B-A te Turbinave m 16 12,000 1,032,000
.4 Mur dhe Soleta B-A ne Salen e Turbinave m’ 160 12,000 1,820,000 i
5 | Kolona B-A Wi-200 m 1y 12,000 228,000 1
6 | Trare B-A W-200 m’ 35 12,000 426,000
7 Solete B-A M-200 f 2 12,000 312,000 '
& | Murtulle T=38-25 cm.li-C. m’ 35 11,000 385,000
{9 | Suvatime te brendeshme m2 _§ 435 700 304,500 ;
10 | Suvatime te Jashteme 2 349 900 314,100 |
11 | suvatime Tavani m2 | 115 1,000 115,000 |
12 Dritare Duralumini m?2 70 13,000 $10,000
13 Dyer te Brendeshme e te Jashteme m2 29 12,000 348,000
...34___| Uuster Cimento Tarace dhe Hidro temo izofim om2 | 236 | 400f 102400
35 Shtrese dg§heme me Granil o _m2 179 | 1000 179,000 :
16 Hekur Periodik Ton 32 20,000 2,560,000
17 Bojatisje Gjithesej m2 384 300 345,600
18 Mur B-A M-200 m 26 12,000 312,000 |
12 Shtrese Zhavori 10 cm m’ 5 1,500 7,500
20 Shtrese Betoni M-100 m® 5 5,000 45,000
21 Hekur Beton per kanalin Dalje Ton 5 80,000 400,000
22 fviur B-A M-200 ana e Siperme Godines m" 56 10,500 588,000
23 Shtrese Zhavori Dysheme m B 1,500 12,000
24 Shtrese Betoni Dysheme M-200 m 14 9,500 133,000
25 Solete B-a M-200 mbulim kanal-dalje m* 22 11,000 242,000
26 Hekur beton Gjithesej Ton 5 80,000 4D0,000 |
SEEUNLS VRE! 1.5 Lpet |
K2 LENUL ELEKTRIKE
1 Ndertim Linje N=35kV, H/C NR.2-H/C NR.1 l km l 113 ] 2,500,000 | - 28,250,000 |
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HIDROOENTRALET FLETI NR.T | RR.Z

1 A DHE E

(KATEFR /00

- PoLAST L T e bt b - e -
1 Rruge Objekti Aksic . ) fir | 4.4 1,500,004 | B 6,450,000 _5
2 | Toks m’ | 25150 2G| £,290,51¢
3 Projeki-fde leke - 1,?.00,0{)(3:
4 Projekt -Zbatimi leke 2,400,000 i
5 | Supervizion Punimesh 1 leke | ; 300,000
KEFERES % YSTRIIR
i SHUMA » I HHA T IVEVEVIF VIV VIR X X e 168,751,590 1
, FOND! REZERVE 5% 6,037,507 |
A SEEURIA A 166,789,180 |
B MAFINEFD OHD PAJNEJD 174,800 0 |
SHUMA (o + 8) 343,589,160

TVEH 20%

L THY 83

TDTAL! NME LLEKE 412,3&7,015 \
TOTALI NE LEKE 3,054,426 |



HIDRODOERNTRALET FLETE NR.1 1 WR.Z § A DHE E HATER H/D)
- ¥ i TOESTYY R
- H/CFLET A
FPREVEKRTIVE | PUNRIMEVE
I et 1, P foypean | Srrts L .
Yir . Hond
¥ VERRL E PARKJIEL, ‘
1| ‘Germime zhavore shtrat Jumi per bazament m® 24 700 16,800 }
2 G-érmi‘rt_ae shkembi per bazament dhe mure anesore m 15 900 13,500 :
3 . Buto be%pn M150 +25% gure bazament m 5 9,000 45,000
A ‘ B‘Efcor‘x*m%zs‘o per kaperderdhesin m 14 8,500 133,000
“'5 ) ‘ \ (Béfor; fa"‘rme M250 per parapete anesore te kaperderdhesit m' 10.0 10,500 105,000
6 [‘Ndértim zgare + sita hekuri m’ 3 3,500 28,500 ;
7 Mur guri llag-cimento, muret mbrojtes anesore m’ 16 4,500 72,63C ;
8 Beton M250 per muret tip dhembi hyrje-dalje kaperderdhes m’ 3.0 10,500 31,500 %
9 | Beton M250 per brez betoni gjithsej e 0.3 10,500 3,150
10 Porte metalike komanduese cope 1 20,000 20,000
11 | Mbushje e ngjeshje zhavor rreth vepres m’ 20 140 2,800
12 Hekur beton giithsej ton 1 80,030 40,000
SELEIRER B AfAase
x2 DEKANTUES! PRAND VEF”RE.‘E: SE MARRJIES i
1| Germime zhavore shtrat lumi per bazament m’ 6 700 4,200
2 Germime shkembi per bazament m’ 4 200 3,600
3 Beton M2G0 perbdysh eme m G,500 38,000
4 Hekur beton per dysheme ton 0.2 80,000 16,000
5 Beton arme M200 per muret anesore m 14 10,500 147,000
6 Hekur beton per muret anesore vertikale ton 0.3 80,000 24,000
7 Porte metalike komanduesc cope 2" 20,000 40,000
8 Wibushje e ngieshje zhavor rreth vepres m 32 140 4,480
SHEEE'NEL T 277280
b
yr3 | DERIVACIONT MO TUB rraaTis SO0 NBA VEPRA L MARRJIES DLREND \é‘;f
BASUNIN © PROSICINIT (L = 20800 nd . = \x\i
1 Germime Toke e forte  Trase dheSd. m 750 ﬁﬁg‘éﬁ%:\hu > &I;s;;f\e\ 525,000\1“
2 Germime Shkemb | Bute Trase dhe 5.0 m’ 360 { ( 9 5 ‘;: r jl\é‘%ﬁ,ﬁﬁﬁ l
3 Mbulim Tuhi me dhe + ngjeshje m a00 ) \:\140 . s l kf"j///l : hE_i 000 ;




HIDRODENTRALDY FLETH -NR. Ty NKLZ A DHE E (e 2TE ¥ =700
& | Furnizim Vendosie tuli -plastii. ®=500 PN = 4-6 atn; mi_ {2080 | 2,300 0 4784000
5 Shirese rere 20 cm poshte tubit plastit m 137 1,600 | 208,004 '
£ Beton M-150 per mbeshtetjc m 25 ' 5,500 237,500 ’
7 | Ndertim pusete gjste linjes cope : 20,000 80,000
3 Hekur -Beton gjithess] toen 0.4 80,000 32,000
| SEVE ORI AOFE! i O R e €
o FIAET Rit § RFel fo5 0 | ERAET D VT L EERT W st e i T
77 «Germime dheu krijim sheshi m 260 Y 700 182,000 |
2" | Germime dheu grope h=2.5m m' | 130 900 117,000 |
3 Beton arme M150 shirese dysheme + beton per pjerresi o’ a0 9,500 95,000 1
4 !\fturguri liag-gimento, ane e poshtime m (38 4,500 252,500 ;
g Betosii?;i'rrne M200 lartesi muret anesote n’ 25 10,500 262,500 |
“ 6 3 Bet.o'r; arme M200 ne hyrje te tubit te turbinave n)" 15 10,500 157,500
7‘ ] Hekur beton gjithsej ton 2 §9,000 120,000 |
_§& | Mbushje dhe e ngjeshje reth basenit m’ | 240 | 140 L ...33800 3
9 F.V. Site hyrje ne tubin e turbinave A ton ; 03 ;120000 ___§_6,000 I
10 Gabion me rrjete teli ©>3,5mm + gure m 5 2,700 24,300
11 Mur guri per kaperderdhesin e pruries llogaritese m’ 34 4,500 153,000
12 | Beton M200 per shtresen mbi kaperderdhes m’ 6.5 10,500 68,250
13 Beton M200 per parapetet e lzaper:derdhesit + dhembi m 12 10,500 126,000
14 Hekur beton per kaperderdhesin ton 0.5 80,000 40,000
' SREE NEA BV 1.767.656
3 TUE | HIDROTURBINAVE (TUB DELIUEATS. Y mes, L - 650 W)
1 Germime Shkembi | bute nivelacion traseje m’ 400 700 280,000
3 F-v Tub -Cefiku ©=419.6/6.3mm, L=163 m. ton 10.5 90,000 945,000
4 F-v Tub ;Celiku ©=419.6/7.1mm, L=163 m. ton ii.e 90,000 1,062,000
5 F-v Tub -Celiku ®=419.6/8.0mm, L=163 m. ton 13.3 20,000 1,197,000
6 F-v Tub -Celiku $=412.6/8 Bmm, L=163 m. ton 14.6 90,000 1,314,000 |
6 Hidroizolim dy duar Bitum Gjithese] m° 816 660 538,560
7 Hekur -Beton Githesej ton- 0.5 80,000 40,000 i
8 Beton M-200 Blloge mbeshtetese m’ 70 10,000 700,000
REEEMEL U G.UT6.8E
Y EODINA [ CENTRALT . |
3 Punime Germimi m T 33 ] 700 21,70§};;:
2 Germim dheu -themele m2 i0 900 = e 9,000\\‘:
3 Bazamente B-A te Turbinave m’ 1i }2/«655 /J*: ;Hn;céii‘_,i%i)ooﬁ\\
L4 Mur dhe Soleta B-A ne Sallen e Turbinave m 23 %2,&)00 ‘ PErw S ﬁgzidwo




HIDROCENTRALET FLETE NR.1 J MR.Z 1 & -DiHE E

{(KATER /00

5 | Kolona B-A 1i-200 o 2.5 | 12,000 30,007 .
G | Trare B-A Mi-205 w4 A% 12,000 54,000
7 Solete B-4 [4-200 m 3.5 12,000 42,000
g Mur tulle T=38-25 cm.LL-C. m 45 11,000 48,500
) Suvatime te brendeshme m? B¢ F00 39,200 ;
|10 | Suvatime te Jashteme w2 |4y 900 40,500
33 x| Suvatime Tavani m? 15 1,000 15,000 '
12 | Dritare Durslumini m g 13,000 137,000 |
13 Dyer te Brendeshme e te lashteme m2 4 12,000 48,600 :
14 Liust‘er?Cimenm Tarate dhe Hidro termo izolim m?2 34 400 13,6014
15 "Sh_tres; dysheme me Granil e 26 | 1,000 26,000 |
16 ‘Hekur Periodil To: 35 | s0,000 264,000
17| Bojatisje Giithese] m2 50 500 45,000 |
18 | MurB-A M200 m’ 3 12,000 36,000 |
18 | Shtrese Zhavori 10 cm L m 1 15001 1,500 I,
20 | Shtrese Betoni M-100 3 m’ 1 | 9,000 9,000 f
21 Hekur Beton per kanalin Dzlje Ton 1 £0,000 80,000 ;
22 Mur B-A M-200 ana e Siperme Godines m G 10,500 63,000 ?
23 Shtrese Zhavori Dysheme m Q.9 1,500 . 1,350 ]
24 | Shtrese Betoni Dysheme M-200 m? 15 9,500 14,250 }
25 | Solete B-a M-200 mbulim kana! -dalje w 2.5 | 11,000 27,500 |
26 Hekur beton Gjithesej Ton Q.6 80,000 48,060
SHE RS ¥ EoDTE. 0
SR ) KOSTO TE TJERA
1 | Projekt-ide | leke 300,000
2 Projelt -Zbatim} leke 520,000
3 Supervizion Punimesh leke 150,000
SFEE NEA VI 74, G
* SHUMA » t+ U+ U IVAEVHVIEVHE VI « 17,266,340 |
- FOND! REZERVE 5% 864,325 %
A SEFEIREA A 18,130,665 ‘
B MAKINERI DHE FAMISJE 16,000,000
SHUMA (& + 8) 37,130,665
- TVEH 20% 7AZE 43T
TOTALI NE LEKE 42,556,798 |
TOTALI NE LEKE - 330,050

e
e - KONG g e
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HIDROODENTRALET FLETE NR.Y 3

NROE

y ADHE B

- H/CFLETIB

FREVENTIVI | PUNIMEVE

" Ernvertion punin ST L » :
: Vi re fehe !
PN Eti AL MARRIDE
‘ 1 k ‘Qéf%aime zhavore shtrat lumi per bazament m* 42 700 29,400 %
2. fermime shkembi per bazament dhe mure anesore m 36 200 32,400 i,‘
" 37 | Buto beton M150 +25% gure bazament m’ 14 9,000 126,000 |
4 | Beton M250 per kaperderdhesin ‘ m’ 33 9,500 313,500 |
5 Beton arme M250 per parapete anesore te kaperd:;rdhesii m’ 28.4 10,500 308,700 ?
3 Ndertim 2gare + sita hekuri m 10 9,504 95,000
7 Mur guri llag-cimento, muret mbrojtes anesore m’ 42 4,500 188,000 E
8 Beton M250 per muret tip dhembi byde-dalie kaperde;rdhes m’ 8.4 10,500 88,200 i
9 | Beton M250 per brez betoni gjithsej m 1.2 10,500 12,690
10 Porte metalike komanduese cope -1 20,000 20,000
11 | Mbushje e ngieshje zhavor rreth vepres m 40 ‘ 140 5,600 }
12 | Hekur beton gjithsej . ton 3 £0,000 240,000
SEREINEAL B b, BOE |
23 | DERANTUES! PFRANE VEPREES ST MARRJIES (
1 Germime zhavore shtrat lumi per bazement m 15 700 18,500
2 Germime shkembi per bazament m’ 9 800 8,100 ,
3 Beton M200 per dysheme m g 9,500 85,500_:}
4 Hekur beton per dysheme ton 0.7 80,000 56,000 ;
5 Beton arme M200 per muret anesore m’ 28 10,500 294,004
6 Hekur beton per muret anesore vertikale ton 0.8 80,000 64,000
7 Porte metalike komanduese ‘ cope 2 20,000 40,000 2
2 Wibushje e ngjeshje zhavor rreth vepres m 63 140 8,820
SEEERLY KD sense ),
%
rr3 | DERAADTICNG pal T PLASTH $H0 M NGA VEMRA [ MARRJILE DO NE \\\‘\
BASCHNIN T PRESIDNIT (L < 20350 o ST
1 | Germime Toke e forte  Trase dhe 5. m' 750 700 525,00:\\?\
2 Germime Shkemb | Bute Trase dhe 5.6. m° 360 900 e 324,000 1
2| Mbulim Tubi tme dhe + ngjeshie P m | am 4,:5126“%5"%:“ Uk 065
N : e g (R - AN A7



_’7

HIDROCENTRALET FLETI NFLT ; RFL2 ;1 4 DHE E (LATEE /L
& | Furnizim Vendosje tub -plastit. $=000 PI = 2.5 atn, mi 2030 3,907 £012,43¢
A Shirese rere 20 cm poshte tubit plastii m 130 1,600 208,000
& Beton Wi-150 per mbeshiet)t m 25 9,500 237,500
7 Ndertm pusete giate linjes cope 4 | 20,000 80,000 f
& | Hekur-Beton gjithese] ton 04 { £0,000 32,000 |
GECL RIS BET Gotrsase |
™ BLAGE G | BRr a8 0i 1 8000 ME VI A v wtaians | Tr ‘
1 Germime dheu  krijim sheshi ' 260 700 152,000 3
2 | Germime dheu grope h=2.5m ' 130 900 117,000 s
3 A %Beton arme M150 shirese dysheme + beion per pjerresi m 10 9,500 95,000 |
& | mur guri Hac-gimento, anz e poshtme m 6% 4,500 292,500 ¢
5 Beton arme M200 lartesi muret anesore ny 25 10,500 A 262,500 J
6| Beton arme M200_ne hyrje te tubit te turbinave m 15 | 30,500 157,500 '
7 | Hekur beton gjithsej tor 2 0,000 120,000 §
.8 Mbushje dhe e ngjeshje rreth basenit w280 140 33,600 3
N F.V. Site hyrje ne tukin e turbinave | ton 03 Ji120000| 35000 i
30 Gabion me rrjete teli @>3.5mm + gure ’ m’ 2 2,700 24,300
11 Mur guri per kaperderdhesin e pruries llogaritese m’ 34 - 4,500 153,000
12 Beton M200 per shiresen mbi kaperderdhes m’ 6.5 10,500 68,250
13 | Beton M200 per psrapetet e kaperderdhesit + dhembi m’ 12 | 30,500 126,000 |
14 | Hekurbeton per kaperderdhesin e ton 0.5 80,000 40,000 ‘
SEFENES BV 1.705.65¢ |
A TUED | HiIDI DTUR’&JNAVF (T QELH LI 11,25 meear, 14T ) 55
1 Germime Shkembi | bute nivelacion traseje w 120 700 £4,800 ;
3 F-v Tub -Celilku ©=711.2/5,6rmm, L=47 m. ton 4.6 90,000 414 000 ;
4 F-v Tub -Celiku ®=711.2/6.3mm, L=47m, ton 5.1 90,000 459,600
5 F-v Tub -Celiku ©=711.2/7 1mm, L=47 m, ton 5.8 390,000 522,000
6 | Hidroizolim dy duar Bitum Gjithesej m” 312 660 205,920
7 Hekur -Beton Githesej ton 0.5 80,000 40,000 %
1 8 Beton M-200 Blloge mbeshietese m’ 30 10,000 300,000 !
GEEL MY U PRI P
S| GODINA L DENTRALDR !
1| Punime Germimi m* 31 700 21,700
7 Germim dheu -themele m2 10 800 9,000 !
3 Bazamente B-A te Turbinave m" 11 12,000 132,000
4 __| Murdhe Solets B-A ne Sallen e Turbinave m 21 | 12000} 252,000
5 | Kolona B-A M-200 * o w28 | 1?//1 EE "‘3"'5’@;\\3@ 000
N T YT A5y P TSNS



HIDRODCENTRALET FLETI NR. 1. NR.E [ & DHED B

TVEH 20%

7,51 3.63“5 -

¢ | Trate B-p M-200 m 4% | 12000] 54,060
7 | Solete B-A M-200 s 3.5 | 12,000 o anons
& | Mor tulle T=38-25 emti-C nd 1 o4r | 11000 o aesnn
4 Suvatime te brendeshme e 5( 00y 3%200
10 | Suvstime te Jeshiemc 2 4% 500 49,595_{*;
11 Suvatime Tavani md i5 1,000 }5,0{3{3
4z Dritare Duralumini m? 9 13,000 117,000
13 Dyer te Brendeshme e te Jashieme m7 4 12,000 48,000 :
14 Llusier Cimento Tarace dhe Hidro termo izolim nid 34 400 A13,6£10 ]
15 Sht;'ese dysheme me Grani m2 28 1,000 24,000
16 Hékur Periodil Ton 3.3 80,000 264,000 :
17 -| Bojatisje Gjithese] m2 50 200 45,000 |
38 | MurB-A M-200 ' 3 | 12,000 36,000 |
19 Shirese Zhavori 10 cm i 1 1,500 1,500 ‘
20| shivese Betoni M-100 et b 0| 000
21 | Hekur Beton per kanalin Dalje Ton 1 | sooo0| 80,000 |
22 | Mur B-A M-200 ana e Siparme Godines - m & 10,500 63,000 :'
23 | Shtrese Zhavori Dysheme m’ 0.5 1,500 1,350 i
24 | Shtrese Betoni Dysheme i-200 m’ 15 9,500 14,250 i
‘ 25 | Solete B-a M-200 mbulim kanal-dalje m* 2.5 | 11,000 27,500 ;
26 Hekur beton Gjithesej Ton 0.6 80,000 48,000. %
REIVREX YT 1PV R
YEY | KQSTR TE TUERA -
1 Projeki-lde leke 300,000
2 Projekt -Zbatimi leke 520,000
3 J Supervizion Punimesh leke 150,000 )
SELERER VORI ST |
i SHUMA » [+ HFHIHFIVEVE VI VI VT « 17,684,900 |
FONDI REZERVE 5% 883,257
A SEEEIREA A4 - 18,565,155 i X
B | MAKINGE: DHE PAMSIC 46,000,007
SHUMA (A + B) 27,565,155 |

\\

TOTALI NE LEKE 45,076,186

TOTALI NE LEKE et KOs 333,842y
PR A A LN T

—



GEAFIKIE L SYMIPMEVE PER MDERTIMIN E HIDROCENTRALEVE FLETI MR, 1, FLETINR.2, FLETI A DHE FI..ET!;B.TE

»

¢
f

Lo

MARRE S%E BASHXU

.

.

ohezgatja N .
fan FMERTIM! 1 PUNIMEVE KOMA | Ore Pune | Dite pune | Sp. + P K\:Hte :LIm i — T R g T T s e TR (TN T
Koha e nevojshme per; e |
1- Pajisja me t gjitha lejet & novajshma
1 |2 Roatizimi§ projekiit te Zbatimit 18 Muaj
3- Miratimi § projekif te zbatimit
4- Lidhja e konlrates, Filfiml | ptmimeve
PUNIME CIVILE :
Nderlimi i !z:e veprave fe marrjes Nr.1, Ni.2 dhe B me gjalesi
te pragut kaperderdhes 4 m + vepra e marrjes A me gjatest
2 m + vepra e marrjes Flati 2 me gjatesi te pragul 6 m, (i
marra se bachky). Punimet kryasora per gjashte veprat
2 ljane:
1- Punime Germimi m’ = 206 721 90
2- Betona M150, M200, M250  m® =459.1 5629.2 704
3- Hekur/Baton githse]  ton =18 180 23 20 52
4- Mur guri flag-gimento m =20 1632 204 {61 dite
5. Porta metalike komanduase  cope=7 140 18 kalendarike}
PUNIMET PER DERIVAGIOMET
1- Germime gjithss| m’ =24140 84490 10561
2- Tub plastik @1600 , @1000, 3900,
3 {@500 dhe @300 mi = 13120 26240 3280
3- Ndartim pusela kentroll cope =3 992 124 70 212
4- Beton M180 jastek mbeshtetes m=232 2784 348 {249 dite
5- Shtrese rere per tubin plastk m® = 2169 4338 542 kalendarike)
NDERTIM( | PESE DEKANTUESVE PRANE VEPRAVE TE
MARRJES DHE KAPTAZHINE XATH
1- Germime gjilhee] m =149 521.5 65
4 |2- Betons M150, M200, M250  m° =326.7 3920 490
3- HekurfBeton githse]  ton =78 76 10 10 78
4. Porta metalike komanduese cope = 10 200 25 {92 dite
5- Punime te tigra  op = 1500 1500 188 katendarike}
MDERTIMI | KATER BASENEVE TE PRESIONIT , DY ME
VOLUM UJEMBAJTES W = 900 m®, DHE DY ME VOLUM
W =450m, PUNIMET KRYESORE
1- Germima gjthsef m® = 3050 10675 | 1334
3 |- Betons M150, M200, M250 " =733 8796 | 1100
3- Mur gurl lag-gimenio M50 m =770 6160 770 30 120
4. Hebur/Be'on glthsal  lon=25.2 252 32
5. Mdartimi  kapsromrdhrsye per nruriet llogaritese {140 dite
mt= 458 2995 375 katendarike) 1 Do T 1Y e
PEZ L B R AT




HDERTIME I KATER TUBAVE TE PRESIONIT PER
MIDROTURBINAT QE DO INSTALOHEN
PUMIMET KRYESORE
1. Caymims siparfagosors m = 2850 10010 1251 -
A 12- Tub celikuma §418.1-211100 mm, lon= 4195 12585 1573
3- Hidraizolim giithse] m* = 5535 11070 | 1334 29 163
4- Bfioge hetoni anker, anker mheshiates dhe mbashtetes
te thjashte m’ =350 4200 525 (192 dite
5~ HekuriBeton gjithsej  ton=6 60 8 kalendarike)
NDERTIM § KATER GODINAVE TE HIDROCENTRALEVE
PER MONTIMIN E AGREGATEVE, TURBINAVE ME
GJENERATORE DHE TRANSFORMATOREVE, PUNBAET
KRYESORE
1- Punime Gerrmini m =611 71385 267
2 Beton thame! m’ =175 2100 263
3- Baton M250, kallana, frare dhe soleta m’=
6812 7344 918
7 4- Beton per tra vingure m =30 360 45
5- Beton per bilonet e fksimil fe agregatave dhe kabliove
o 4 20 138
elnkirike m =175 2100 263
&. Mur tulle flag-gimento M50 m= 71 497 62
7- Elgktroving 10 ton tope =2 200 100
8- Elekirotal 10 ton copg =2 400 50
8- Suvatime gjithsej m'=1834 4585 573
10- Bojafis}e e sherbetime  gjithsej  m” = 1834 1834 229
PROGHIMI DHE MONTIM) | HIDROTURBINAVE DHE
GJENERATOREVE DHE PERKATES
8 1~ Prodhimi nis fabrike op = 2000 2000 250 - o
2- Montimi me specialiste op =700 700 28 16 145
o [MONTIMI DHE KOMISIONIMIT PJESES MEKANIKE DHE
¥ JATYRE NOHMESE ap = 240 240 30 16
NDERTIMI | LINJES SE TENSIONIT TE LARTE NGA HIC
10 [FLETI 2 NE N/STACIONIN FUSHE ARREZ , PUKE op =
1400 2400 300 5 60
11 |LESHIM op=32 a2 4° 4 i 9
G2|TESTIMI op =32 32 4 4 ! L
GUTRAJNIMI op =504 504 63 36 ] i
Shentm:

KOHEZGIATIA £ PUNIMEVE PER NDERTIMIN E TE KATER HIDROCENTRALE DO TEJETE 16 MUAS

Nevojat kryesore ¢
1-Specialiste + Puntore = 80 {30 speciole + 50 puntore)
2- Mfete transportl 10ton cope =&

3- Fadroma cope=4 Flrmo Sipermarrese "ARIFAJ" Sh.p.k.

4- KATERPILLAR cope=1 Administrator:
5-Motosoldatrige cope=4 Bezor BRI
&- Nvje e prodhimit te inerteve  cope =1



CFORMULARTTSIGURIMIT TE 3O TRATT
GARANCIA NEJIS/TRSG21/033928 date €5.64.201 5

Ferr Mindsiriz o Ekovomise. Tregiise dhe Energlotilias
Fivd Preshmorel e Kombit nr. 1061, Tirane

Duke gene se.

[0 Shogeris “ARIFAJ” SHL.PVK, me adrese ne “Blvd ZOG 17, Qendra e Biznesit, Zyra nr,9,
Tirane,e identifikuar me NIPT nrJ76418907K, eshte shpaliur fitves ne Proceduren
Konkurruese per Marrien me Koncesion i¢ HEC-eve “FLETI 1 dhe FLETI 27, me
vendndodhje ne Rrethi Puke, sipas shkreses se Ministrise se Lkonomise, Treglise dhe
Energjetikes (me poshte referuar si "Autoriteti Kontraktar”), Nr.  11264/30 Prot, daic
(7.03.2011, "Njoftimi i Fituesit" ; dhe \

(1 Ofertuesi Fitues ka paragitur prane nesh Drafiin ¢ Kontrates te lidhur ndenmjet 4j dhe
Autoritetit Kontraktor, "Per marrjen me koncesion te HEC-eve “FLETT 1 dhe FLET] 2; dhe

O ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specitikuar si me
poshte, si garanci per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate:
dhe

0O SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sh.A., Tirane, Shaiperi, eshte dakord te leshoje kele garanei.

Deklaroime se:

0 jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 67,997,000 Leke
(gjashtedhjete e shtate milione e nentegind e nentedhjete e shiate mije leke), shume e cila
eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate ; dhe

[ marrim persiper le paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja
te beni argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 67,997,000 Leke
(giashtedhjete e shtate milione e nentegind e nentedhjete e shtate mije leke); dhe

[3 per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'1 drejtoheni me pare Koncesionarit per te
realizuar pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

O asnje shiese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie por dubet te njoftohet Siguruesi.

Kjo garanci eshte e viefshme deri ne daten qe perfshin 30 dite nga data e leshimit te Certifikates
se Perfundimit.

Léshuar n& Tirane , mé& 05/04/2011 , n& pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté 23.06.1999, pika 7,
léshuar nga Komisioni i Mbikqyrjes sé Sigurimeve, mbéshtetur né dispozitat e Ligjit nr. 8081,
datg 07.03.1996 “Mbi Veprimtariné e Sigurimeve dhe Risigurimeve”.

SIGURWUESL

The Best Insnrance Company
, - W oo ] in Albanis
Adresa: Blv. "Zogu 1", Nr. 3, Tiran€, Kutia Postare 2387, Tel: {1355} 4 2233 308 / 2243 407/2253 40¥, Fax: {+355) 4 2250 220, £-mail; info@sigal.com.al,
Shaqéri Aksionere me Nipt. 191809007H )



